tro Arnaldo Dei gratia gerundensi episcopo quod de omnibus malefactis et que-

rimoniis quas vos et ecclesia gerundensis et clerici vel homines vestri habebatis 

et habetis adversus patrem nostrum P. de Torrozella satisfaciemus plenarie in 

manu vestra secundum quod vos indicaveritis vel indicari faciefis sine appella-

tione et qualibet alia contradictione non solum súper predictis sed súper omni

bus aliis in quibus tam per se quam per homines suos dictus P. de Torrozella 

tenebatur in aliquo. Signum Pontii Guillemi de Torrozella. Signum mei P. de 

Montgrin qui hec iuramus et firmamus et a testibus firmari rogamus. Gaufredi 

Guillaberti qui hoc laudo et firmo. Ego Raimundus Dei gratia Tarragonensis 

Archiepiscopus confirmo. B. de Montepalatio impuritanensis archilevita. Sig

num Guillemii de Balneolis cantoris Sancti Felicis gerundensis. Ego Gaufredus 

subscribo. Ego Guillemus de Castelet notarius domini tarrachonensis Archiepis-

copi hoc scripsi die et anno prefixo.—fCaríM/ar/o de Carlomagno, pàg. 152) 

XI 

Juramento de Poncio Guillermo de Torroella y sus hermanos Pedró y Guillermo 

a favor de Arnaldo, obispo de Gerona 

Anno Domini M" C C VIIII". VIP Kal. Decembris. luro ego Pontius Guille

mus de Torrozella et fratres mei P. de Montegrino et Guillemus vobis domino 

nostro A. Dei gratia gerundensi episcopo quod in ecclesia de Torrozella vel in 

'"" Supongo que «frater» precediendo el nombre de P. de Montgrin se refiere a que 
era hermano del citado Poncio Guillermo, no que perteneciera a una orden religiosa.— 
En cuanto a la fecha del documento parece decir M" CC° VIU però hay afiadido luego I 
algo borrosamente; sigue kal. VII (esta cifra sobrepuesta) Decembris. Como Botet, he tra-
ducido: 25 noviembre 1209. 
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fructibus vel in aliquo quod ad ipsam pertinet non apponemus manum unquam 

de cetero non aliquid inde violenter accipiamus aut tangamus seu nos intromit-

tamus in aliquo vel hoc ab aliquo fieri faciamus aut sustineamus absque man-

dato et voluntate vestra vel subcessorum vestrorum sic nos Deus adiuvet et hec 

sancta quattuor evangelia coram posita. Signum mei Pontii Guillemi de Tgrro-

zella. Signum mei Petrl de Montegrino qui hec iuramus et a testibus firmari ro-

gamus. Guillemus de Montegrino. Ego R. Dei gratia Tarraconense Archiepisco-

po confirmo. P. de Montepalatio impuritanense Archilevita. Ego Gaufredus 

subscribo. Signum Guillemi de Balneolis cantoris Sancti Felicis gerundensis. 

Ego Guillelmus de Castelet notarius domini Tarraconensis Archiepiscopi hoc 

scripsi die et anno prefixo.—(Cartulario de Carlomagno, pàg. 152) 

XII 

Priuilegio concedido por Bernardo de Santa Eugènia a los habitantes de 

Torroella de Montgrí — Ano 1237'™ 

Hec est transumptum fideliter atque bene in villa de Turricella de Monte

grino Gerundensis Diòcesis per me Antonium Ballia regia auctoritate notarium 

publicum oriundum et incolam dictae villae Turricellae de Montegrino sumptum 

in quodam privilegio in pergameneo exarato per Bernardum de Sancta Eugènia 

80 tunch dominum villae et baroniae Turricellae de Montegrino singularibus 

hominibus dictae villae Turricellae indulto et concesso certam gratiam et alia 

in se continente debitis et assuetis solemnitatibus et subscriptionibus subscrip-

to non viciato non cancellato nec in aliqua eius parte suspecto sed omni pror-

sus vicio et suspicione carenti cuius tenor talis est: 

Notum sit cunctis quod nos Bernardus de Sancta Eugènia libenti animo et 

spontanea voluntate Gratis et ex certa scientia libero amore et dilectione quam 

circa vos habemus donamus vobis omnibusque hominibus Turricellae maiori-

bus mediocribus et minoribus advenis et domesticis in eadem villa commoran-

tibus et vestris successoribus perpetuo per nos et omnes nostros presentes et fu-

turos libertatem inmunitatem et infranchimentum scilicet quod non donetis 

nech teneamini dare alicui viventi personae paleas nisi bestiis nostris tantum 

et scutiferorum nostrorum scilicet illorum qui cavallum et arma non tenuerint.'"" 

'"8 Este documento es el primero que figura transcrito en el Ilamado Llibre de Pri
vilegis de la Uninersitat de la Vila de Torroella de Montgrí, que se conserva en el Archi-
vo del Magnifico Ayuntamiento de la citada villa. 

'"f Es decir que no deberian suministrar paja màs que para las bestias pertenecien-
tes al seüor o a sus escuderos, que no tuvieren caballo o armas propias; debía entenderse; 
serían pues asalariados al Servicio del seflor. En cuanto a la palabra «pascam» del pàrrafo 
inmediato supongo que significa «pasto»; les exime pues de la obligación de tener que 
apacentar o suministrar pastos al ganado del seflor o de cualquier otra persona. 
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ítem quod non donetis pascam mihi nec alicui viventi personae. ítem quod non 

albergetis nech teneamini albergaré me nec alium hominem sine ostalitico.'" 

ítem quod non teneamini recipere nec ospitare bestias meas in domos vestras